
 
 
 

ค ำสั่งโรงเรียนบำงปะอิน “รำชำนุเครำะห์ ๑”  
ที่ ๒๔๑/๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมกำรด ำเนินกำรโครงกำรพัฒนำครูและบุคลำกรทำงกำรศึกษำ  
กิจกรรมศึกษำดูงำน ปีกำรศึกษำ ๒๕๖๖ 

.......................................................................... 
 

 ด้วยกลุ่มบริหำรงำนบุคคล โรงเรียนบำงปะอิน “รำชำนุเครำะห์ ๑”  ได้ก ำหนดโครงกำรพัฒนำครู
และบุคลำกรทำงกำรศึกษำ กิจกรรมศึกษำดูงำน ปีกำรศึกษำ ๒๕๖๖ ณ โรงเรียนประจวบวิทยำลัย              
จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ และโรงเรียนวิทยำศำสตร์จุฬำภรณรำชวิทยำลัย เพชรบุรี  จังหวัดเพชรบุรี ระหว่ำงวัน     
ที่ ๖ – ๘ กรกฎำคม พ.ศ.๒๕๖๖ โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือให้ข้ำรำชกำรครูและบุคลำกรทำงกำรศึกษำ ได้แลกเปลี่ยน
เรียนรู้กับโรงเรียนที่ประสบควำมส ำเร็จในกำรจัดกำรศึกษำ และน ำควำมรู้มำเป็นแนวทำงในกำรปฏิบัติงำนของ
ตนเองต่อไป ดังนั้นเพ่ือให้กำรด ำเนินงำนเป็นไปด้วยควำมเรียบร้อย จึงแต่งตั้งคณะกรรมกำรด ำเนินกำร ดังนี้ 
 

คณะกรรมการอ านวยการ 
นำยประจวบโชค   สร้อยสม  ผู้อ ำนวยกำร  ประธำนกรรมกำร 
นำยสำธิต  แสงปิยะ   รองผู้อ ำนวยกำร  รองประธำนกรรมกำร 
ว่ำที่ ร.ต.สมรักษ์ แทนลำน  รองผู้อ ำนวยกำร   กรรมกำร 
ว่ำที่ ร.ต.หญิงกรชนก ธรรมิภกัดิ์  รองผู้อ ำนวยกำร  กรรมกำร 
นำงสำววนิดำ  กำบสุวรรณ  รองผู้อ ำนวยกำร  กรรมกำร 
นำยศักรินทร์  วงษ์แหยม   ครู ช ำนำญกำรพิเศษ กรรมกำร 
นำยเกษม   เมำลิทอง   ครู ช ำนำญกำรพิเศษ     กรรมกำร 
นำยศุภมงคล  อินทร์สนอง  ครู ช ำนำญกำรพิเศษ     กรรมกำร 
นำยปลื้ม  ปรีชำ    ครู ช ำนำญกำรพิเศษ     กรรมกำร 
นำงนงพงำ  อิสสอำด     ครู ช ำนำญกำรพิเศษ กรรมกำร 
นำงสำวสมำพร สมสืบ   ครู ช ำนำญกำร  กรรมกำร 
นำงสำวอัจฉรำ  พรรณสุชล          ครู ช ำนำญกำร             กรรมกำรและเลขำนุกำร 

  

หน้าที ่ ก ำกับ ดูแล สนับสนุน ให้ค ำปรึกษำ อ ำนวยควำมสะดวก ช่วยแก้ไขปัญหำอุปสรรค ให้กับฝ่ำยต่ำง ๆ     
ในกำรปฏิบัติงำน ส ำเร็จลุล่วงไปด้วยดี ตำมวัตถุประสงค์  

 

คณะกรรมการด าเนินงาน 
นำยสำธิต  แสงปิยะ รองผู้อ ำนวยกำร  ประธำนกรรมกำร 
นำยศักรินทร์    วงษ์แหยม  คร ูช ำนำญกำรพิเศษ รองประธำนกรรมกำร 
นำงกันต์ฤทัย  พันธุ์สวัสดิ์  ครู ช ำนำญกำรพิเศษ กรรมกำร 
นำงสำวอริยำ กันทะวงค์  คร ูช ำนำญกำร  กรรมกำร 
นำงจิตร์สมำ  สมงำม  ครู ช ำนำญกำร  กรรมกำร 
นำงสำวจิรฉัตร สะสมทรัพย์  ครู ช ำนำญกำร  กรรมกำร 
นำยศิวกร กรึงไกร  คร ู   กรรมกำร 

 



๒ 
 

นำยสะอำด ทองสัมฤทธิ์  คร ู   กรรมกำร 
นำยพีระศิลป์  เอกฐิน  คร ู   กรรมกำร 
นำงสำวกัลย์พัตร์ เสรีชัย  คร ู   กรรมกำร 
นำงจุไรภรณ์   พงษ์ไชย  คร ู   กรรมกำร 
นำงสำวภิรมย์พร ใจหนักแน่น  คร ู   กรรมกำร 
นำยสุทธิพงษ์  มูลอำษำ  คร ู   กรรมกำร 
นำงสำวอัจฉรำ  พรรณสุชล  คร ูช ำนำญกำร  กรรมกำรและเลขำนุกำร 

หน้าที ่ วำงแผนกำรด ำเนินงำน เตรียมงำน ประสำนงำนกับคณะกรรมกำรฝ่ำยต่ำง ๆ และหน่วยงำนที่เกี่ยวข้อง 
 

คณะกรรมการฝ่ายรับลงทะเบียน 
นำงจุไรภรณ์   พงษ์ไชย  คร ู   ประธำนกรรมกำร 
นำงสำวภริตำ โอชำรส  คร ู   รองประธำนกรรมกำร 
นำงสำวยุวดี สุภำเรือง  คร ู   กรรมกำร 
นำงสำวอุมำพร ขำวแขก  คร ู   กรรมกำรและเลขำนุกำร 

หน้าที ่ ๑. จัดท ำบัญชีรำยชื่อผู้เข้ำรับกำรศึกษำดูงำน 
          ๒. รับลงทะเบียนผู้เข้ำรับกำรศึกษำดูงำน 
          ๓. แจกเอกสำรและสรุปจ ำนวนผู้เข้ำรับกำรศึกษำดูงำน 
          ๔. หน้ำที่อื่น ๆ ตำมที่ได้รับมอบหมำย 
  

คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ 
     นำงสำวอริยำ  กัณทะวงค์   คร ูช ำนำญกำร  ประธำนกรรมกำร 
  นำงสำวนัฐพร ภูวงษ์  คร ู   รองประธำนกรรมกำร 
  นำยธีระวัฒน์  เพ็ชร์วำรี  ครู ช ำนำญกำร  กรรมกำร 
  นำยรัชชุพงษ์  แก้วจันทร์  ครู ช ำนำญกำร  กรรมกำร 
  นำงสำวญดำ แก้วพำณิชย์  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำวปรียำภัทร  ดีสวัสดิ ์  คร ู   กรรมกำร 
     นำงสำวพิชำมญชุ์ กุศล       คร ู   กรรมกำร  
  นำยปรำณ์รณ  กำญจนำกร  คร ู   กรรมกำร 
  นำยชยกร  อมรเวช  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำวทุเรียน ไวยบุรี  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำวกัญญำณัฐ  สมภำร  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำววรรณสิริ นำคเรือง  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำวสรวงสุดำ  ทองแท่ง  ครูอัตรำจ้ำง  กรรมกำร 
  นำงสำวกมลวรรณ  รัตนวรลักษณ์  ครูอัตรำจ้ำง  กรรมกำร 
  นำงสำวกันติชำ  สหนนท์ชัยกุล  คร ู   กรรมกำรและเลขำนุกำร 
 

หน้าที ่ ๑. วำงแผน จัดเตรียม บริกำรอำหำร อำหำรว่ำง และเครื่องดื่ม แกค่ณะผู้เข้ำร่วมโครงกำร 
          ๒. ประสำนงำนด้ำนสวัสดิกำรกับผู้เกี่ยวข้อง 
          ๓. หน้ำที่อื่น ๆ ตำมที่ได้รับมอบหมำย 
 



๓ 
 

คณะกรรมการฝ่ายปฐมพยาบาล 
  นำงสำวภิรมย์พร ใจหนักแน่น  คร ู   ประธำนกรรมกำร 
  นำงวรรณวรำงค์ ทนงสุทธิ์  คร ู   รองประธำนกรรมกำร 
  ว่ำที ่ร.ต.ฮำซัน  เดชเสถียร  ครูผู้ช่วย  กรรมกำร 
  นำงสำววรำงคณำ  พิณสำมสำย  ครูผู้ช่วย  กรรมกำร 
  นำงบุญเรือง    สังฆ์ศุข  ครูอัตรำจ้ำง  กรรมกำร 
  นำยธรรมนูญ  ระวังใน  พนักงำนช่วยกำรพยำบำล  กรรมกำรและเลขำนุกำร 

หน้าที ่ ๑. จัดเตรียมยำและเครื่องปฐมพยำบำลและเวชภัณฑ์ 
         ๒. ปฐมพยำบำลและดูแลผู้เข้ำร่วมโครงกำรในกรณีเกิดเหตุฉุกเฉินเบื้องต้น 
         ๓. หน้ำที่อื่น ๆ ตำมที่ได้รับมอบหมำย 

 

คณะกรรมการฝ่ายยานพาหนะ 
  นำยศิวกร   กรึงไกร  คร ู   ประธำนกรรมกำร 
     นำยธรรมนูญ  ระวังใน  ครอัูตรำจ้ำง  กรรมกำร 
  นำยชิษณุพงศ์  กอบัวแก้ว  ครชู่วยสอน  กรรมกำรและเลขำนุกำร 
 

หน้าที ่ ๑. ดูแลควำมเรียบร้อยและจัดหำรถยนต์ที่มีควำมปลอดภัย รถอยู่ในสภำพที่ดี 
          ๒. ควบคุมกำรเดินทำงให้มีควำมปลอดภัย 
          ๓. หน้ำที่อื่น ๆ ตำมที่ได้รับมอบหมำย 
 

คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ 
     นำงจิรฉัตร สะสมทรัพย์  คร ูช ำนำญกำร  ประธำนกรรมกำร 
     นำยภูวดล  ส ำล ี  คร ูช ำนำญกำร  รองประธำนกรรมกำร 
     นำยนัฐวุฒ ิสำยันต์  คร ู   กรรมกำร 
     นำงสำวกัญญำรัตน์  ศิลำแยง  คร ู   กรรมกำร 
     นำงสำวนุชำภำ ส่งสวัสดิ ์  คร ู   กรรมกำร 
     นำงสำวจุฑำทิพ ดีละม้ำย  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสุคนธำ ณรงค์เดชำ    คร ู   กรรมกำร 
  นำยศิวกร   กรึงไกร    คร ู   กรรมกำร 
     นำยกันตภน  วำทะพุกกณะ  ครูผู้ช่วย  กรรมกำร 
     นำยสุทธิพงษ์  มูลอำษำ  คร ู   กรรมกำรและเลขำนุกำร 

หน้าที ่  ๑. วำงแผน ก ำหนดขั้นตอน ด ำเนินกำรพิธีเปิด-ปิด และกิจกรรมต่ำงๆ 
           ๒. ประสำนงำนในกำรด ำเนินงำนของฝ่ำยต่ำง ๆ ให้เป็นไปตำมก ำหนดกำร 
           ๓. หน้ำที่อื่น ๆ ตำมที่ได้รับมอบหมำย 

 

คณะกรรมการฝ่ายประสานงานสถานทีศ่ึกษาดูงาน 
  นำงสำวอัจฉรำ  พรรณสุชล  คร ูช ำนำญกำร  ประธำนกรรมกำร 

 นำงจิตร์สมำ  สมงำม  คร ูช ำนำญกำร  รองประธำนกรรมกำร 
 นำงสำวกันติชำ  สหนนท์ชัยกุล  คร ู   กรรมกำร 

  นำยกันตภน วำทะพุกกณะ  ครผูู้ช่วย  กรรมกำรและเลขำนุกำร 



๔ 
 

หน้าที ่ ๑. ติดต่อประสำนงำนสถำนที่ส ำหรับศึกษำดูงำน 
          ๒. ติดต่อสถำนที่พักและท ำกิจกรรม 
          ๓. หน้ำที่อื่น ๆ ตำมที่ได้รับมอบหมำย 
 

คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษา 
       นำยพีระศิลป์  เอกฐิน  คร ู   ประธำนกรรมกำร 
  นำงสำวชญำภำ ลีวรรณ  ครฃู ำนำญกำร  รองประธำนกรรมกำร 
  นำงสำวอำทิตยำ นำคกลั่น  คร ู   รองประธำนกรรมกำร 
       นำยภำณุพันธ์ จันทร์หอม  คร ู   กรรมกำร 
  นำยวีรวัฒน์ ลงผิว  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำวพัชรี บัวอำจ  ครผูู้ช่วย  กรรมกำร 

 นำยอดิศวร  ขจรโชติพงศ์     ครอัูตรำจ้ำง  กรรมกำรและเลขำนุกำร 

หน้าที ่ ๑. ประสำนงำนเรื่องแสง เสียง ในกำรจัดกิจกรรมต่ำง ๆ  
          ๒. จัดท ำ VTR ประกอบกำรแสดง 
          ๓. จัดท ำป้ำยไวนิลศึกษำดูงำน 
          ๓. หน้ำที่อื่น ๆ ตำมที่ได้รับมอบหมำย 
 

 
 
 

 
 
 

คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ 
        นำยสะอำด  ทองสัมฤทธิ์  คร ู   ประธำนกรรมกำร 
       นำงสำวศุภสิร ิสอนสิทธิ์  คร ู   รองประธำนกรรมกำร 
  นำงสโรชำ  ขันธวิธ ิ  คร ู   กรรมกำร 
  นำยพิทยำ  ขุนน้อย  ครผูู้ช่วย  กรรมกำร 
  นำยเศรษฐลักษณ์  สุขสงวน  คร ู   กรรมกำรและเลขำนุกำร 

หน้าที ่ ๑. บันทึกภำพนิ่ง ภำพเคลื่อนไหวกิจกรรมตลอดงำน  
          ๒. หน้ำที่อื่น ๆ ตำมที่ได้รับมอบหมำย 

 

คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
  นำงสำวกัลย์พัตร์  เสรีชัย  คร ู   ประธำนกรรมกำร 
  นำงสำวชุลีกร  วงศ์จีน  ครู ช ำนำญกำร  รองปะธำนกรรมกำร 
  นำงสำวปัทมำ  กรีถำวร  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำวสกุลทิพย์  ชูพงษ์  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำวอุมำพร ขำวแขก  คร ู   กรรมกำร 
  นำงจิตร์สมำ สมงำม  คร ูช ำนำญกำร  กรรมกำรและเลขำนุกำร 

 

โครงกำรพัฒนำครูและบุคลำกรทำงกำรศึกษำ กิจกรรมศึกษำดูงำน ประจ ำปีกำรศึกษำ ๒๕๖๖  
ระหว่ำงวันที่ ๖ – ๘ กรกฎำคม พ.ศ.๒๕๖๖ 

ณ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ และจังหวัดเพชรบุรี  
โรงเรียนบำงปะอิน “รำชำนุเครำะห์ ๑”  

 



๕ 
 

หน้าที ่ ๑. ด ำเนินกำรเบิกจ่ำยงบประมำณตำมโครงกำรให้ถูกต้องตำมระเบียบกำรเงินกำรคลัง รำยงำนกำรใช้ 
             งบประมำณ 
         ๒. จัดเตรียมของที่ระลึกส ำหรับสถำนที่ศึกษำดูงำน 

         ๓. หน้ำที่อื่น ๆ ตำมที่ได้รับมอบหมำย 

คณะกรรมการฝ่ายกิจกรรมและนันทนาการ 
  นำงกันต์ฤทัย  พันธุ์สวัสดิ์  คร ูช ำนำญกำรพิเศษ ประธำนกรรมกำร 
  นำยศักรินทร์  วงษ์แหยม  ครู ช ำนำญกำรพิเศษ รองประธำนกรรมกำร 
  นำงกัญญชัญญ์  เหมือนเตย  ครู ช ำนำญกำร  กรรมกำร 
  นำงสำวสมำพร สมสืบ  ครู ช ำนำญกำร  กรรมกำร 
  นำงสำวสุวรรณำ  สุดปรึก  ครู ช ำนำญกำร  กรรมกำร 
  นำงจุไรภรณ์  พงษ์ไชย  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำวนัฏฐำภรณ์  ใหญ่ยอด  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำวสกุลทิพย์  ชูพงษ์  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำวนภัสวรรณ  ชนชนะชัย  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำวปัทมำ  กรีถำวร  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำวพัชญมณฑ์  ทิพย์สง  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำวณัฐมนตร์  สุขสม  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำวพิชำมญชุ์  กุศล  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำวกิตติกำ  โชคสัมฤทธิ์  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำวนัฐพร  ภูวงษ์  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำวปรียำภัทร  ดีสวัสดิ์  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำวศิรินภำ  มุลำลินน์  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำวอำทิตยำ  นำคกลั่น  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำวญำณำภรณ์  จันทร์หอม  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำวภริตำ  โอชำรส  คร ู   กรรมกำร 
  นำงวรรณวรำงค์  ทนงสุทธิ์  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำววิตรำ  อ่อนสกุล  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำวภิรมย์พร  ใจหนักแน่น  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสุคนธำ ณรงค์เดชำ  คร ู   กรรมกำร 
  นำยเกียรติศักดิ์  กันนิดำ  คร ู   กรรมกำร 
  นำยวีรวัฒน์  ลงผวิ  คร ู   กรรมกำร 
  นำยธวัช  วงศ์สุวัฒน์  คร ู   กรรมกำร 
  นำยพิทยำ  ขุนน้อย  ครูผู้ช่วย  กรรมกำร 
  นำงสำวทิพย์สุดำ  ทองมี  ครูผู้ช่วย  กรรมกำร 
  นำงสำววรำงคณำ  พิณสำมสำย  ครูผู้ช่วย  กรรมกำร 
  นำงสำวพัชรี  บัวอำจ  ครูผู้ช่วย  กรรมกำร 
  นำงสำวลักขณำ ภำคโภคี  ครูอัตรำจ้ำง  กรรมกำร 
  นำยอภิวัฒน์  ปลอดโปร่ง  ครูอัตรำจ้ำง  กรรมกำร 
    นำงสำวสรวงสุดำ  ทองแท่ง  ครูอัตรำจ้ำง  กรรมกำร 



๖ 
 

  นำงสำวกมลวรรณ รัตนวรลักษ์  ครอัูตรำจ้ำง  กรรมกำร 
  นำยชิษณุพงษ์  กอบัวแก้ว  ครูช่วยสอน  กรรมกำร 
  นำยนัฐวุฒิ  สำยันต ์  คร ู   กรรมกำรและเลขำนุกำร 

หน้าที ่ ๑. จัดกิจกรรมนันทนำกำรในช่วงเวลำศึกษำดูงำน และกำรนันทนำกำรภำคกลำงคืน 
          ๒. หน้ำที่อื่น ๆ ตำมที่ได้รับมอบหมำย 
 

คณะกรรมการฝ่ายวัดผลและประเมินผล 
  นำงจิตร์สมำ สมงำม  คร ูช ำนำญกำร  ประธำนกรรมกำร 
  นำงสำวอัจฉรำ  พรรณสุชล  คร ูช ำนำญกำร  รองประธำนกรรมกำร 
  นำงสำวนัฏฐำภรณ์  ใหญ่ยอด  คร ู   กรรมกำร 
  นำงสำวกัญญำรัตน์ ศิลำแยง  คร ู   กรรมกำรและเลขำนุกำร 

หน้าที ่ ๑. ประเมินผลกำรจัดกำรกำรศึกษำดูงำนและรำยงำนให้ผู้บริหำรทรำบ 
         ๒. สรุปกำรอบรมเป็นรูปเล่มรำยงำน จ ำนวน ๓ เล่ม 
         ๓. หน้ำที่อื่น ๆ ตำมที่ได้รับมอบหมำย 
 

ทั้งนี้  ขอให้ผู้ที่ได้รับกำรแต่งตั้งปฏิบัติหน้ำที่ตำมที่ได้รับมอบหมำยอย่ำงเต็มควำมสำมำรถและบังเกิดผลดี
แก่ทำงรำชกำร 
 

สั่ง ณ วันที่  ๑๕  เดือน มิถุนำยน พ.ศ.๒๕๖๖ 
 
 
    

                             (นำยประจวบโชค  สร้อยสม) 
 ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนบำงปะอิน “รำชำนุเครำะห์ ๑” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


